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Estimado donante:

Queremos agradecer tus contribuciones realizadas durante el 2019, las cuales nos permitieron 
alcanzar, un año más, nuestro objetivo de otorgar a todo alumno de excelencia que, por su situación 
económica lo requiere, apoyo de becas de manutención y alojamiento.

Cada donativo recibido de tu parte, nos ha permitido acercar la educación superior a estudiantes 
comprometidos y talentosos de todo el país. Tu generosidad, nos motiva a continuar impulsando la 
educación como motor fundamental en el desarrollo y progreso de nuestra comunidad.

Apreciamos profundamente tu  confianza hacia nuestra Institución.

Atentamente, 

Arturo Fernández
Rector

Alejandra Peralta Borja
Dirección de Comunicación y

Desarrollo Institucional



Nombre Carrera Origen Último semestre 
inscrito en 2019

Observaciones

 Reciben la beca desde 2013

 Reciben la beca desde 2016

 Reciben la beca desde 2014

 Reciben la beca desde 2015

Actuaría y Contaduría Pública y Estrategia Financiera

Matemáticas Aplicadas
Relaciones Internacionales y Derecho

Ing. Computación e Ing. Telecomunicaciones
Relaciones Internacionales
Ing. Telecomunicaciones e Ing. en Mecatrónica
Ing. en Negocios
Actuaría
Derecho
Ing. Negocios
Ing. en Mecatrónica e Ing. en Computación
Economía
Ing. en Telecomunicaciones e Ing. en Mecatrónica
Ing. en Computación

Actuaría
Ing. en Negocios e Ing. en Telecomunicaciones
Actuaría y Matemáticas Aplicadas
Actuaría y Dirección Financiera
Actuaría
Ing. en Negocios
Actuaría
Matemáticas Aplicadas
Ciencia Política
Dirección Financiera
Ing. Negocios e Ing. Industrial
Economía y Dirección Financiera

Jóse Luis

Ivett Eveling
Daniel Mauricio

Pablo Alejandro
Catherine
Brandon
Guillermo
Eric
Mayra Vanesa
Eduardo Javier
Alessandro
Daniel Santiago
Carlos Octavio
Fabián Orduña

Luis Eduardo
Christian
Norma
Jenniffer
Everardo
Jesús
Roberto
Uriel
Carlos 
Ricardo
Jesús Eduardo
Sofía

Ciudad de México

Ciudad de México
Chihuahua

Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Estado de México

Jalisco
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México

Ciudad de México
Ciudad de México
Estado de México
Estado de México
Estado de México
Estado de México
Estado de México
Ciudad de México
Ciudad de México

Jalisco
Estado de México

Querétaro

12

10
11

10
11
9
9
9
9
9
9
9
9
9

8
10
9
9
8
7
8
7
7
7
7
7

Egresado

Egresado
Finalizó apoyo del fondo NI1

Egresado
Finalizó apoyo del fondo NI1

Ingreso al mercado laboral3

Ingreso al mercado laboral3

Egresado
No renovó ayuda financiera2

Ingreso al mercado laboral3



 Reciben la beca desde 2017

 Reciben la beca desde 2018

Ingreso al mercado laboral3
Ingreso al mercado laboral3
No renovó ayuda financiera2

No renovó ayuda financiera2

Egresado
Egresado
Egresado

Dirección Financiera
Actuaría
Ciencia Política
Matemáticas Aplicadas
Actuaría
Economía y Matemáticas Aplicadas
Economía y Ciencia Política
Derecho
Matemáticas Aplicadas y Economía
Dirección Financiera
Economía
Ciencia Política y Derecho
Derecho
Actuaría
Actuaría

Economía e Ing. en Negocios
Dirección Financiera
Matemáticas Aplicadas
Economía y Dirección Financiera
Relaciones Internacionales
Economía y Relaciones Internacionales
Actuaría y Matemáticas Aplicadas
Relaciones Internacionales y Derecho
Matemáticas Aplicadas
Ing. en Mecatrónica e Ing. en Computación
Matemáticas Aplicadas
Matemáticas Aplicadas
Actuaría y Matemáticas Aplicadas

Santiago
Carina
Sara Paulina
Daniela
Santiago
José de Jesús
Hiram
Gemma
Claudia Paulina
Paola
Elizabeth Marlen
Francisco Isaac
Diana Laura
Ernesto
Jesús Clemente

David
Isaac
Diana
Luis Ángel
Grisel
Abril
Fernando 
Flor Ximena
Jorge Emmanuel
Isaac
Armando
Ricardo
Emilio

Ciudad de México
Yucatán
Sinaloa

Estado de México
Estado de México
Ciudad de México
Ciudad de México

Morelos
Estado de México
Ciudad de México
Ciudad de México
Ciudad de México

Aguascalientes
Ciudad de México

Veracruz

Ciudad de México
Ciudad de México

Mérida
Nuevo León

Veracruz
Chihuahua

Morelos
Morelos

Ciudad de México
Chiapas
Oaxaca

Ciudad de México
Estado de México 

7
7
7
7
7
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5

7
6
4
5
5
4
3
3
3
3
9
9

10

Natalie
Miriam Samantha

Ciencia Política
Actuaría y Matemáticas Aplicadas

Jalisco
Estado de México

7
9



 Reciben la beca desde 2019

En el periodo que comprende hasta 2019, 13 becarios no continuaron con su programa académico.

1Los alumnos reciben apoyo económico durante los semestres que contempla su plan de estudios 10 semestres. Aquellos que tardan más 
tiempo, normalmente se incorporan al mercado laboral.

2Los alumnos reciben el apoyo económico siempre que continuen con el apoyo de ayuda financiera para cubrir el costo de la colegiatura.
3Los alumnos reciben el apoyo económico siempre que no ingresen al mercado laboral.

Actuaría
Ing. en Computación y Matemáticas Aplicadas
Ing. en Telecomunicaciones y Mecatrónica
Economía y Relaciones Internacionales
Matemáticas Aplicadas
Economía
Actuaría
Actuaría y Matemáticas Aplicadas
Ing. en Mecatrónica
Ing. en Computación y Matemáticas Aplicadas
Ing. en Computación y Matemáticas Aplicadas
Economía y Ciencia Política

Harvey
Yosshua 
Jorge Edgar 
Jorge Gabriel 
Ana Teresa 
Isaac Gael
Emilio 
Jorge Oswaldo 
Alan
José 
Susana 
Carlos 

Estado de México
Ciudad de México
Ciudad de Mexico
Ciudad de Mexico

Zacatecas
Ciudad de Mexico
Ciudad de Mexico
Ciudad de Mexico

Oaxaca
Estado de Mexico
Estado de Mexico
Ciudad de México

9
3
3
5
1
2
1
1
1
1
7
3

Ingreso al mercado laboral3



Periodo

agosto 2006 - diciembre 2007
enero-diciembre 2008
enero-diciembre 2009
enero-diciembre 2010
enero-diciembre 2011
enero-diciembre 2012
enero-diciembre 2013
enero-diciembre 2014
enero-diciembre 2015
enero-diciembre 2016
enero-diciembre 2017
enero-diciembre 2018
enero-diciembre 2019

Total

Desglose de los donativos asignados a los beneficiarios por años
Monto anual asignado

  $152,000.00 
 $164,000.00 
 $218,000.00 
 $500,000.00 
 $728,000.00 
 $796,000.00 
 $820,000.00 
 $776,000.00 
 $978,000.00 

 $1,546,500.00 
 $1,749,000.00 
 $1,911,000.00 
 $2,025,000.00 

 $12,363,500.00 

¡ERES parte del cambio!



Fondo Nuestro ITAM
Oficina de Procuración de Fondos

donar@itam.mx
5628 - 4000 ext. 1602
www.donar.itam.mx

Reporte emitido en el mes de abril 2020


